efectos de la cuantía que teniendo en cuenta que lo perseguido es la reliquidación de las 

prestaciones sociales y demás emolumentos salariales dejados de pagar a su persona 

previsto en el artículo 1 del Decreto 382 de 2013 , estima que su pretensión oscila en la 

suma siete millones seiscientos noventa y cinco mil trescientos ochenta y dos pesos 

m/cte  pesos m/cte  $7.695.382  (Fl. 23).  

Sin embargo, examinado el acápite de cuantía en la demanda no se encuentra 

debidamente razonada conforme lo indica el inciso final del artículo 157 de la ley 1437 de 

2011 a fin de determinar la competencia, indicando las acreencias laborales a pagar, el